
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Contratos .......................................................................................................................................... 11

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Outubro de 2022 • ANO VII | N° 1256

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
UNIÃO

• 1° Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva
Fagundes) - MDB

• 2° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-
tos) - PSD

• 1° Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2° Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3° Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PL
• 4° Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PSD
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) - PL
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PP
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PSB
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PTB
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - UNIÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Outubro de 2022 • ANO VII | N° 1256

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

A T O Nº. 1632/2022

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais
que lhe confere o Regimento Interno e fundamentado nos termos do artigo 20, incisos I a V, observado o disposto no § 1º,
bem como § 2º, inciso I do referido artigo da Emenda Constitucional Federal n° 103, de 12 de novembro de 2019; Lei nº.
7.860, de 19.12.2002 (PCCS) e suas alterações e Lei n. 11.331, de 13 de abril de 2021, publicado no Diário Oficial de 14
de Abril de 2021 e Resolução Administrativa n.º 28/2021, de 28 de junho de 2021;

RESOLVE:

RETIFICAR, em parte, o Ato n. 1614/2022, de 05.10.2022, publicado no DOALMT em 11 de outubro de 2022, que apo-
sentou a Senhora VANDA TEREZINHA DE ALMEIDA ANDREO, portadora do RG nº. 03307123-SSP/MT, constante na
carteira de habilitação, inscrita no CPF/MF sob nº. 283.904.581-87, matrícula funcional nº. 25227, servidora efetiva no
cargo de carreira de Analista Legislativo, Classe “C”, referência “C10”, com proventos integrais, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ: “...SERVIDORA ESTABILIZADA CONSTITUCIONALMENTE...”

LEIA SE: “...SERVIDORA EFETIVA...”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 13 de outubro de 2022.

(ORIGINAL ASSINADO)

Deputado EDUARDO BOTELHO _____________________________________________________ Presidente

Deputado MAX RUSSI____________________________________________________________ 1º Secretário

A T O Nº. 1630/2022

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais
que lhe confere o Regimento Interno e fundamentado nos termos do artigo 3º, inciso I, II, III e § único da Emenda Cons-
titucional nº. 47, de 05.07.2005, e artigo 145 da Constituição Estadual, c/c os artigos 58; 213, inciso III, alínea "a"; 215 e
216 todos da Lei Complementar nº. 04, de 15.10.1990, Lei nº. 7.860, de 19.12.2002 (PCCS) e suas alterações;

RESOLVE:

RETIFICAR, em parte, o Ato n. 1605/2022, de 04.10.2022, publicado no DOALMT em 11 de outubro de 2022, que
aposentou o Senhor PEDRO TERCY BARBOSA, portador do RG nº. 0256936-1-SSP-MT, inscrito no CPF/MF sob nº.
241.108.411-00, servidor estabilizado constitucionalmente no cargo de carreira de Analista Legislativo, Classe "B", refe-
rência "B10", com proventos integrais, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ: “...35(QUARENTA E CINCO) ANOS...”

LEIA SE: “...35 (TRINTA E CINCO) ANOS...”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 13 de outubro de 2022.

(ORIGINAL ASSINADO)

Deputado EDUARDO BOTELHO _____________________________________________________ Presidente

Deputado MAX RUSSI____________________________________________________________ 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Outubro de 2022 • ANO VII | N° 1256

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



A T O Nº. 1631/2022

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais
que lhe confere o Regimento Interno e fundamentado nos termos do artigo 3º, incisos I, II, III e § único da Emenda Cons-
titucional nº. 47, de 05.07.2005, publicada no Diário Oficial da União de 06.07.2005; artigos 5° e 11º da Emenda Consti-
tucional Estadual n° 92, de 18 de agosto de 2020, bem como artigo 140-E, caput e § único da Constituição Estadual de
Mato Grosso, redação dada pela mencionada EC n° 92/2020 c/c os artigos. 3º, 10º § 7°, e artigo 36, inciso II da Emenda
Constitucional Federal n° 103, de 12 de novembro de 2019, Lei nº. 7.860, de 19.12.2002 (PCCS) e suas alterações e Lei
n. 11.331, de 13 de abril de 2021, publicado no Diário Oficial de 14 de Abril de 2021 e Resolução Administrativa n.º 28/
2021, de 28 de junho de 2021

RESOLVE:

RETIFICAR, em parte, o Ato n. 1615/2022, de 05.10.2022, publicado no DOALMT em 11 de outubro de 2022, que apo-
sentou o Senhor NILSON ALVES, portadora do RG nº. 11707291-SSP/PR, data de expedição 05.02.1996, inscrita no
CPF/MF sob nº. 438.725.309-68, servidor estabilizada constitucionalmente no cargo de carreira de Técnico Legislativo de
Nível Médio, Classe "D", referência "D10", com proventos integrais, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ: “...TEMPO TOTAL ATÉ 20.08.2020: 24 (VINTE E QUATRO) ANOS, 06 (SEIS) MESES e 19 (DEZENOVE)
DIAS TRABALHADOS...”

LEIA SE: “...TEMPO TOTAL ATÉ 20.08.2020: 37 (TRINTA E SETE ANOS), 03 (TRÊS) MESES E 28 (VINTE E OITO)
DIAS TRABALHADOS...”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 13 de outubro de 2022.

(ORIGINAL ASSINADO)

Deputado EDUARDO BOTELHO ____________________________________ Presidente

Deputado MAX RUSSI____________________________________________ 1º Secretário

PORTARIA Nº 318/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 3/2/2021,

RESOLVE:

Retificar, em parte, a Portaria nº 231/2022, de 11/08/2022 publicado no Diário Oficial em 11/08/2022 , que concedeu à
servidora Verônica Canuto de Menezes,matrícula nº 41005, 01 (um) mês de licença-prêmio por assiduidade.

Onde se lê:

“... ,será usufruída no período de 24/10/2022 a 22/11/2022 ... ”

Leia-se:

“...,será usufruída no período de 23/01/2023 a 21/02/2023 ... ”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 11 de outubro de
2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Outubro de 2022 • ANO VII | N° 1256

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 319/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 3/2/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Leonir Pereira de Freitas, matrícula nº 5071, 03 (três) meses de licença-prêmio por assiduidade,
referente ao quinquênio de 1/4/2017 a 1/4/2022, que será usufruída no período de 01/03/2023 a 29/05/2023, conforme
consta no Protocolo nº 202068044, de 25/09/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 13 de outubro de
2022.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 320/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 3/2/2021,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Benedito Luiz de Assis, matrícula nº 4108, 01 (um) mês de licença-prêmio por assiduidade, re-
ferente ao quinquênio de 08/06/2013 a 08/06/2018 nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que
será usufruída no período de 17/10/2022 a 15/11/2022, conforme consta no Protocolo nº 201836948, de 05/11/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 13 de outubro de
2022.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 299/2022

PORTARIA Nº 299/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora n° 029/2021, de 02/02/2021.

RESOLVE:

Conceder fériasaos servidores abaixo relacionados, com percepção da vantagem prevista no artigo 95 da Lei complemen-
tar nº 04 de 15/10/1990, a serem usufruídas nos seguintes períodos:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Outubro de 2022 • ANO VII | N° 1256

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



MATRÍ-
CULA

SERVIDOR
PERÍODO AQUISI-
TIVO

DATA DO
USUFRUTO

TOTAL DE
DIAS

23395 ADRIANO ALEXANDRE DE JESUS 2021/2022
16/11/2022 a 30/11/
2022

15

9836 AGENOR JACOMO CLIVATI JUNIOR 2021/2022
23/11/2022 a 02/12/
2022

10

42194 ALESSANDRA BESSA MIRACHI 2021/2022
28/11/2022 a 07/12/
2022

10

41838 ALEX MALHEIROS DE LIMA 2019/2020
16/11/2022 a 30/11/
2022

15

43925 ALEXIA VANESSA DUARTE DE MORAES 2021/2022
01/11/2022 a 30/11/
2022

30

41884
AMANDA FARAH MROZINSKI PEREIRA DE
MELO

2020/2021
07/11/2022 a 21/11/
2022

15

43214
ANDERSON MURTINHO BRAGA DE MORA-
ES

2020/2021
16/11/2022 a 30/11/
2022

15

41796 ANDRE BONAMIGO 2019/2020
21/11/2022 a 05/12/
2022

15

23365 ANDRE LUIS DE MORAES SOUZA 2019/2020
16/11/2022 a 30/11/
2022

15

22183 ANDREA LUIZA DE CARVALHO BOURET 2020/2021
16/11/2022 a 30/11/
2022

15

41798
ANTONIO HENRIQUE DE AQUINO TEIXEIRA
FILHO

2020/2021
07/11/2022 a 21/11/
2022

15

33583 APARECIDA ANGELINA BERTOLINO 2020/2021
16/11/2022 a 30/11/
2022

15

25109 ARLAN DE AZEVEDO FERREIRA 2021/2022
03/11/2022 a 12/11/
2022

10

40568 BENTO PRADO GONÇALVES 2021/2022
16/11/2022 a 15/12/
2022

30

41013 BRUNO HENRIQUE MORAIS DE OLIVEIRA 2020/2021
03/11/2022 a 02/12/
2022

30

40971 CAIO CEZAR COSTA ALVES 2020/2021
17/11/2022 a 16/12/
2022

30

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Outubro de 2022 • ANO VII | N° 1256

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



33585 CLAUDIO DE OLIVEIRA ALVES 2020/2021
16/11/2022 a 25/11/
2022

10

41035 CLEBER DIAS DE MORAES 2019/2020
14/11/2022 a 28/11/
2022

15

44084 CRISTINE SARETTO TENUTA 2021/2022
17/11/2022 a 01/12/
2022

15

21169 DIRCILENE ROSA MARTINS 2020/2021
03/11/2022 a 17/11/
2022

15

41801 ERICA FERNANDES DE OLIVEIRA 2021/2022
28/11/2022 a 07/12/
2022

10

41729 EZEQUIEL BATISTA MARQUES 2020/2021
21/11/2022 a 30/11/
2022

10

26636 FÁBIO GIUBERTI SUCENA RASGA 2018/2019
16/11/2022 a 15/12/
2022

30

43961 FERNANDA BRANDAO ROCHA FRANCO 2021/2022
21/11/2022 a 30/11/
2022

10

43961 FERNANDA BRANDAO ROCHA FRANCO 2021/2022
02/11/2022 a 11/11/
2022

10

41004 GUSTAVO SILVA DA SILVA 2020/2021
16/11/2022 a 25/11/
2022

10

40970 HELDER ALVES BORGES FARIA 2021/2022
07/11/2022 a 16/11/
2022

10

41556
HELOIZA MARY RODRIGUES RICARDO DOS
SANTOS

2020/2021
16/11/2022 a 25/11/
2022

10

21434 JAIME FERNANDES COSTA NETO 2020/2021
16/11/2022 a 30/11/
2022

15

22962 JEAN FABIO DA SILVA 2021/2022
21/11/2022 a 20/12/
2022

30

41084 JHONATAN LUIZ CASTANHA 2020/2021
04/11/2022 a 18/11/
2022

15

41084 JHONATAN LUIZ CASTANHA 2021/2022
21/11/2022 a 20/12/
2022

30

42315 JOÃO BENEDITO BOTELHO 2021/2022
16/11/2022 a 30/11/
2022

15

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Outubro de 2022 • ANO VII | N° 1256

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



41714 JOELSON JOHN GOMES DA SILVA 2020/2021
08/11/2022 a 07/12/
2022

30

40747 JORDANA MARJA DE MORAES 2021/2022
02/11/2022 a 11/11/
2022

10

4765 JOVANILDO ANTÔNIO DA SILVA 2021/2022
16/11/2022 a 15/12/
2022

30

21403 JUNIOR DE FIGUEIREDO MAGNABOSCO 2021/2022
16/11/2022 a 05/12/
2012

20

41908 KELLEN TRISTÃO FURTADO 2021/2022
16/11/2022 a 25/11/
2022

10

41809 LARISSA FERNANDA FIGUEIREDO COELHO 2020/2021
03/11/2022 a 12/11/
2022

10

41895 LAURA CAROLINA DE SOUZA BRUNO 2021/2022
16/11/2022 a 25/11/
2022

10

25121 LEOVEGILDO GONÇALVES DA SILVA 2021/2022
07/11/2022 a 26/11/
2022

20

5034 LUCIA PEREIRA DA SILVA SOUZA 2021/2022
07/11/2022 a 21/11/
2022

15

41003 LUIS CARLOS MARTINS DE FRANCA 2021/2022
23/11/2022 a 22/12/
2022

30

20300 LUIS FERNANDO ROXO MEDEIROS 2016/2017
02/11/2022 a 01/12/
2022

30

41291 LUIZ CELSO VOLPATO VIEIRA 2018/2019
16/11/2022 a 25/11/
2022

10

41030 LUIZ EDUARDO DE OLIVEIRA 2021/2022
28/11/2022 a 07/12/
2022

10

41030 LUIZ EDUARDO DE OLIVEIRA 2021/2022
18/10/2022 a 27/10/
2022

10

29945 MARA EULINA DOS SANTOS CAMARGO 2020/2021
14/11/2022 a 28/11/
2022

15

41730
MARCOS VINICIUS GOMES DE CERQUEIRA
CALDAS

2020/2021
25/11/2022 a 24/12/
2022

30

41051
MARIANA ARAUJO DO ESPIRITO SANTO
VENTURI

2021/2022
21/11/2022 a 05/12/
2022

15

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Outubro de 2022 • ANO VII | N° 1256

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



41012 MARIANA DE DAVID PINTO 2020/2021
03/11/2022 a 12/11/
2022

10

41503 MARISA CRISTINA NUNES RONDON 2021/2022
28/11/2022 a 07/12/
2022

10

41588 MATEUS DE SOUZA SANTOS 2021/2022
23/11/2022 a 22/12/
2022

30

40942
MAYCOW ANDRE FERREIRA DE ALVAREN-
GA

2021/2022
23/11/2022 a 22/12/
2022

30

29024
MONICA AUXILIADORA CAPILE LOBO CUR-
VO

2020/2021
21/11/2022 a 30/11/
2022

10

8485 OSVALDIR APARECIDO OLIVEIRA 2021/2022
21/11/2022 a 20/12/
2022

30

41049 PAMELA YURI SAITO 2019/2020
21/11/2022 a 30/11/
2022

10

44054 PATRICKY PIOVEZAN 2021/2022
16/11/2022 a 30/11/
2022

15

21060 PAULA ELISA MANFRINATO NARDEZ 2021/2022
08/11/2022 a 22/11/
2022

15

41952 PRISCILA MENDES PEDROSO 2021/2022
07/11/2022 a 21/11/
2022

15

40938 PRYSCILLA FERNANDES DE ALMEIDA 2020/2021
03/11/2022 a 12/11/
2022

10

21964 RAFAEL CARLOS OJEDA FERREIRA 2020/2021
01/11/2022 a 15/11/
2022

15

21964 RAFAEL CARLOS OJEDA FERREIRA 2021/2022
16/11/2022 a 30/11/
2022

15

41102 RAFAEL VILELA 2019/2020
11/11/2022 a 20/11/
2022

10

40959 RAFAELA FREITAS SIQUEIRA 2021/2022
28/11/2022 a 07/12/
2022

10

41016 REINALDO LUCINDO CORREA 2021/2022
16/11/2022 a 15/12/
2022

30

41050 RENATO VICENTE PARTEZANI 2019/2020
03/11/2022 a 17/11/
2022

15

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Outubro de 2022 • ANO VII | N° 1256

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



41547 RICARDO BASTOS DO VALLE 2021/2022
01/11/2022 a 30/11/
2022

30

21242 RICARDO ECKER ADAMS 2021/2022
23/11/2022 a 22/12/
2022

30

26977 ROSELY DE SOUZA CARVALHO 2021/2022
01/11/2022 a 30/11/
2022

30

20115 ROSIGUERLY INGRID BIANCHI 2021/2022
21/11/2022 a 20/12/
2022

30

25130 SERGIO MAURILIO PASINATO AMORIM 2019/2020
04/11/2022 a 13/11/
2022

10

41713
TALITA CRISTINA BANDEIRA DE FIGUEIRE-
DO

2020/2021
08/11/2022 a 07/12/
2022

30

41872 THIAGO DOS SANTOS PEREIRA 2021/2022
03/11/2022 a 12/11/
2022

10

41772
UIARA COSTA DE FRANÇA BARRETO CAS-
TANHO

2019/2020
16/11/2022 a 05/12/
2022

20

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso,

Em Cuiabá 04 de outubro de 2022.

Domingos Savio Boabaid Parreira

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 322/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder à servidora RUBIA MARA OLIVEIRA DA COSTA, matrícula nº. 41098, o direito de usufruir de 02 (dois) dias de
dispensa do trabalho, nos dias de 04/10/2023 e 05/10/2022, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de
30 de setembro de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº 2022/4725.9262-7, datado de 05/10/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 13 de outubro de
2022.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Outubro de 2022 • ANO VII | N° 1256

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 321/2022

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder à servidora LUANA DA SILVA E SOUZA IKEDA, matrícula nº. 41073, o direito de usufruir de 02 (dois) dias de
dispensa do trabalho, nos dias de 10/10/2023 e 11/10/2022, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de
30 de setembro de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº 2022/9067.7277-9, datado de 11/10/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 13 de outubro de
2022.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 107/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei nº 8.666/93 e suas alterações que
efetuou o seguinte Termo Aditivo:

Espécie: Termo Aditivo ao Contrato nº 107/2021/SCCC/ALMT

Contratada: CS Brasil Frotas S.A

Objeto: Primeiro termo aditivo de prorrogação de prazo e execução da prestação de serviços de locação de veículos au-
tomotores leve, do tipo hatch, por quilometragem livre, sem motorista, incluindo manutenção preventiva e corretiva dos
veículos, seguros, impostos e taxas.

Valor: R$ 1.092.024,00 (um milhão e noventa e dois mil e vinte e quatro centavos).

Vigência: 30/09/2022 a 30/09/2023

Assinatura: Mesa Diretora - 30/09/2022

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 17 de Outubro de 2022 • ANO VII | N° 1256

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Sun Oct 16 21:30:25 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	A T O Nº. 1632/2022
	A T O Nº. 1630/2022
	A T O Nº. 1631/2022
	PORTARIA Nº 318/2022
	PORTARIA Nº 319/2022
	PORTARIA Nº 320/2022
	PORTARIA Nº 299/2022
	PORTARIA Nº 322/2022
	PORTARIA Nº 321/2022

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 107/2021/SCCC/ALMT


		2022-10-16T21:30:25+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




